

## Podrobný opis predmetu zmluvy

## Dodatok č.1 k Rámcovej dohode č. RD/2022/1973/XIV/RUK/OCOZ

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave

Zhotoviteľ: IPK s.r.o.

Miesto: Bratislava, Modra

Dátum: 30.1.2023

|                                              | Kód položky | Popis                                                                                                                   | MJ     | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom bez DPH | Cena celkom s DPH |
|----------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|-----------------|---------------------|-------------------|
| 1                                            | 2           | 3                                                                                                                       | 4      | 5               | 6               | 7                   | 8                 |
| <b>p.č. 3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b> |             |                                                                                                                         |        |                 |                 | <b>2 778,07</b>     | <b>3 333,69</b>   |
| 1                                            | 310236253.S | Zhotovenie otvoru v priečke hr. do 30cm pre prechod kanalizačného potrubia                                              | ks     | 10,000          | 42,58           | 425,82              | 510,986           |
| 2                                            | 310236255.S | Zhotovenie otvoru v priečke hr. do 30cm pre prechod vodovodného potrubia                                                | ks     | 10,000          | 35,66           | 356,64              | 427,97            |
| 3                                            | 310237241.S | Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25 m2 v murive nadzákladného tehliami do 300 mm                                       | ks     | 10,000          | 26,51           | 265,09              | 318,11            |
| 4                                            | 310238211.S | Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú                 | m3     | 1,200           | 347,68          | 417,22              | 500,66            |
| 5                                            | 340291122.S | Dodatocné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm                  | m      | 23,000          | 11,62           | 267,21              | 320,65            |
| 6                                            | 342242022   | Vyrovnanie steny v sprch. kúte z tehál pálených POROTHERM 14 P 8, na maltu POROTHERM MM 50 (140x500x238)                | m2     | 7,500           | 55,08           | 413,09              | 495,71            |
| 7                                            | 342272104   | Múrik z tvárníc YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)                                    | m2     | 5,000           | 40,43           | 202,16              | 242,60            |
| 8                                            | 346244371.S | Zamurovanie rýh alebo potrubí z akéhokoľvek druhu pálených tehál a malty hrúbky 140 mm                                  | m2     | 7,000           | 61,55           | 430,83              | 517,00            |
| <b>4 Vodorovné konštrukcie</b>               |             |                                                                                                                         |        |                 | <b>0,00</b>     | <b>332,34</b>       | <b>398,80</b>     |
| 9                                            | 411387531.S | Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách                          | ks     | 12,500          | 26,59           | 332,34              | 398,80            |
| <b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |             |                                                                                                                         |        |                 | <b>0,00</b>     | <b>8 351,66</b>     | <b>10 021,99</b>  |
| 10                                           | 611401311.S | Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivu nad 0,25 do 1 m2                                     | ks     | 40,000          | 15,82           | 632,77              | 759,33            |
| 11                                           | 612401391.S | Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2                                   | ks     | 40,000          | 13,85           | 553,82              | 664,59            |
| 12                                           | 612403399.S | Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírkou rýh                                                     | m2     | 40,000          | 15,74           | 629,65              | 755,57            |
| 13                                           | 612409991.S | Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.                                          | m      | 80,000          | 3,17            | 253,27              | 303,92            |
| 14                                           | 612460111.S | nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti                                                                | m2     | 180,000         | 1,69            | 304,27              | 365,12            |
| 15                                           | 612460241.S | Vyrovnávacia omietka stien vápennocementová hr. 5 mm                                                                    | m2     | 216,000         | 7,80            | 1 684,21            | 2 021,06          |
| 16                                           | 612467127   | Príprava vnútorného podkladu stien CEMIX, Penetrácia hlbková                                                            | m2     | 30,000          | 1,92            | 57,45               | 68,94             |
| 17                                           | 612481119.S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením                                             | m2     | 70,000          | 12,59           | 881,64              | 1 057,97          |
| 18                                           | 631312141.S | Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách                             | m3     | 3,000           | 183,96          | 551,88              | 662,25            |
| 19                                           | 631315661.S | Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm                                                        | m3     | 2,700           | 164,68          | 444,64              | 533,57            |
| 20                                           | 611421331.S | železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových                             | m2     | 60,000          | 7,23            | 433,80              | 520,56            |
| 21                                           | 612421231.S | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 % štuková                                      | m2     | 100,000         | 6,06            | 606,00              | 727,20            |
| 22                                           | 612421331.S | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových                         | m2     | 103,000         | 10,62           | 1 093,86            | 1 312,63          |
| 23                                           | 612460111.S | nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti                                                                | m2     | 132,000         | 1,70            | 224,40              | 269,28            |
| <b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |             |                                                                                                                         |        |                 | <b>0,00</b>     | <b>13 783,27</b>    | <b>16 539,92</b>  |
| 24                                           | 346234312.S | Vysekanie prívodu k batérii a vyspravenie                                                                               | súb or | 5,000           | 50,64           | 253,22              | 303,86            |
| 25                                           | 941941032.S | Vyčistenie priestoru po stavebných úpravách                                                                             | m2     | 300,000         | 4,50            | 1 351,33            | 1 621,60          |
| 26                                           | 962031132.S | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,09600t | m2     | 26,500          | 16,59           | 439,67              | 527,60            |
| 27                                           | 972054341.S | Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,25 m2, hr. nad 120 mm, -0,09000t                            | ks     | 22,000          | 35,66           | 784,61              | 941,54            |
| 28                                           | 974031167.S | Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. nad 200 mm, - 0,08100t               | m      | 80,000          | 16,28           | 1 302,28            | 1 562,74          |
| 29                                           | 974042542.S | Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 70 mm a šírkou do 70 mm, -0,01100t                                            | m      | 60,000          | 7,43            | 445,56              | 534,67            |
| 30                                           | 974083112.S | Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbkou nad 50 do 100 mm                                             | m      | 100,000         | 13,62           | 1 362,08            | 1 634,50          |
| 31                                           | 976072221.S | Vybúranie revízných dverí, -0,01400t                                                                                    | ks     | 8,000           | 2,48            | 19,85               | 23,83             |
| 32                                           | 978059511.S | vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,06800t                                                              | m2     | 45,000          | 19,93           | 896,96              | 1 076,38          |
| 33                                           | 979011131.S | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m                                                                        | t      | 25,000          | 40,90           | 1 022,54            | 1 227,05          |
| 34                                           | 979011141.S | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m                                             | t      | 46,000          | 12,83           | 590,15              | 708,18            |
| 35                                           | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                       | t      | 50,005          | 19,04           | 952,28              | 1 142,74          |
| 36                                           | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                           | t      | 1 000,000       | 0,50            | 498,32              | 597,99            |
| 37                                           | 979082111.S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                             | t      | 39,000          | 18,46           | 719,84              | 863,81            |
| 38                                           | 979082121.S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                              | t      | 171,000         | 2,07            | 354,22              | 425,06            |
| 39                                           | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                        | t      | 33,400          | 60,11           | 2 007,72            | 2 409,27          |
| 40                                           | 978013121.S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %, -0,00400t                       | m2     | 110,000         | 0,76            | 83,60               | 100,32            |
| 41                                           | 978013141.S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t                       | m2     | 100,000         | 2,04            | 204,00              | 244,80            |
| 42                                           | 978013191.S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t                      | m2     | 75,000          | 6,60            | 495,00              | 594,00            |
| <b>99 Presun hmôt HSV</b>                    |             |                                                                                                                         |        |                 | <b>0,00</b>     | <b>3 005,57</b>     | <b>3 606,68</b>   |

|            |               |                                                                                                           |        |             |                 |                  |          |
|------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----------------|------------------|----------|
| 43         | 999281111.S   | Presun hmôt                                                                                               | d      | 200,000     | 15,03           | 3 005,57         | 3 606,68 |
| <b>711</b> |               | <b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>                                                                     |        | <b>0,00</b> | <b>1 679,98</b> | <b>2 015,972</b> |          |
| 44         | 711113131     | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej                 | m2     | 20,000      | 19,09           | 381,85           | 458,222  |
| 45         | 711113141     | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej                    | m2     | 37,000      | 19,76           | 731,01           | 877,212  |
| 46         | 711793010.S   | Izolácia kútov tesniacim pásom s výstužnou tkaninou                                                       | m      | 62,000      | 8,23            | 510,09           | 612,105  |
| 47         | 998711202.S   | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                       | %      | 21,070      | 2,71            | 57,03            | 68,433   |
| <b>713</b> |               | <b>Izolácie tepelné</b>                                                                                   |        | <b>0,00</b> | <b>1 359,84</b> | <b>1 631,80</b>  |          |
| 48         | 713482111.S   | Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm                                                     | m      | 100,000     | 3,92            | 391,82           | 470,18   |
| 49         | 713482131.S   | Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm                                                        | m      | 100,000     | 4,72            | 471,94           | 566,33   |
| 50         | 998713201.S   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m                                                 | %      | 12,900      | 12,41           | 160,08           | 192,09   |
| 51         | 713400811.S   | Odstránenie tepelnej izolácie potrubia                                                                    | m      | 80,000      | 4,20            | 336,00           | 403,20   |
| <b>721</b> |               | <b>Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia</b>                                                              |        | <b>0,00</b> | <b>7 721,64</b> | <b>9 265,97</b>  |          |
| 52         | 721140802.S   | Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t                       | m      | 60,000      | 16,95           | 1 017,16         | 1 220,60 |
| 53         | 721140826.S   | Očistenie a zabrúsenie hrdla liatinovej rúry                                                              | ks     | 22,000      | 35,31           | 776,88           | 932,25   |
| 54         | 721171803.S   | Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 75 mm, -0,00156 t                      | m      | 85,000      | 3,06            | 259,96           | 311,95   |
| 55         | 721172203.S   | Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40                                                           | m      | 23,500      | 17,99           | 422,73           | 507,28   |
| 56         | 721172206.S   | Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50                                                           | m      | 35,000      | 19,64           | 687,39           | 824,87   |
| 57         | 721172209.S   | Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 70                                                           | m      | 17,000      | 21,44           | 364,44           | 437,33   |
| 58         | 721172212.S   | Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100                                                          | m      | 30,000      | 28,66           | 859,75           | 1 031,70 |
| 59         | 721172309.S   | Montáž odbočky HT potrubia DN 50                                                                          | ks     | 50,000      | 5,32            | 265,77           | 318,93   |
| 60         | 721172333.S   | Montáž redukcie HT potrubia DN 100                                                                        | ks     | 25,000      | 7,74            | 193,47           | 232,16   |
| 61         | 721172336.S   | Montáž redukcie PVC potrubia DN 125                                                                       | ks     | 30,000      | 9,72            | 291,67           | 350,00   |
| 62         | 721172351.S   | Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 50                                                                  | ks     | 21,000      | 5,32            | 111,62           | 133,95   |
| 63         | 721194105.S   | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm                          | ks     | 10,000      | 3,64            | 36,45            | 43,74    |
| 64         | 721213000.S   | Montáž podlahového vpusu s vodorovným odtokom DN 50                                                       | ks     | 12,000      | 6,34            | 76,10            | 91,32    |
| 65         | 721229021.S   | Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 800 mm pre montáž k stene                                       | ks     | 8,000       | 35,86           | 286,88           | 344,25   |
| 66         | 721290111.S   | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                         | m      | 63,800      | 0,89            | 56,73            | 68,07    |
| 67         | 877276048.S   | Montáž a dodávka prechodky z PVC na liatinové potrubie DN 125                                             | ks     | 8,000       | 82,47           | 659,74           | 791,69   |
| 68         | 877276049.S   | Prečistenie a prepláchnutie kanalizačného potrubia                                                        | m      | 100,000     | 5,01            | 501,25           | 601,50   |
| 69         | 877276059.S.1 | Preskúšanie opraveného potrubia                                                                           | ks     | 18,000      | 25,03           | 450,60           | 540,72   |
| 70         | 998721201.S   | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m                                             | %      | 150,000     | 2,69            | 403,06           | 483,67   |
| <b>722</b> |               | <b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>                                                                  |        | <b>0,00</b> | <b>7 123,76</b> | <b>8 548,51</b>  |          |
| 71         | 722130213.S   | Potrubie z oceľových rúr pozink. bezžlivkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25 | m      | 32,000      | 23,17           | 741,35           | 889,62   |
| 72         | 722130214.S   | Potrubie z oceľových rúr pozink. bezžlivkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32 | m      | 25,000      | 28,66           | 716,46           | 859,75   |
| 73         | 722130216.S   | Potrubie z oceľových rúr pozink. bezžlivkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50 | m      | 7,000       | 30,52           | 213,67           | 256,41   |
| 74         | 722130801.S   | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t                                        | m      | 57,000      | 9,32            | 531,33           | 637,60   |
| 75         | 722130913.S   | Oprava vodovodného potrubia závitového - vyrezanie starých závitov                                        | ks     | 33,000      | 5,91            | 195,08           | 234,09   |
| 76         | 722130914.S   | Oprava vodovodného potrubia závitového narezanie závitů do DN 25                                          | ks     | 33,000      | 11,42           | 376,94           | 452,32   |
| 77         | 722190401.S   | Úprava vodovodného potrubia, vysunutie nástienek pre sprchovú batériu                                     | ks     | 4,500       | 99,54           | 447,92           | 537,50   |
| 78         | 722220861.S   | Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, - 0,00053t                                          | ks     | 50,000      | 2,21            | 110,41           | 132,50   |
| 79         | 722220862.S   | Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad G 3/4 do G 5/4, -0,00123t                                 | ks     | 21,000      | 5,51            | 115,73           | 138,87   |
| 80         | 722221010.S   | Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2                                                 | ks     | 50,000      | 2,76            | 137,77           | 165,33   |
| 81         | 722221012.S   | Demontáž fítingu závitového na pozink. potrubí do G 1"                                                    | ks     | 50,000      | 4,61            | 230,60           | 276,72   |
| 82         | 722221012.S   | Demontáž fítingu závitového na pozink. potrubí do G 2"                                                    | ks     | 32,000      | 5,31            | 169,78           | 203,74   |
| 83         | 722221020.S   | Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1                                                   | ks     | 31,000      | 7,63            | 236,57           | 283,88   |
| 84         | 722221021.S   | Montáž fítingu závitového pre vodu G 1                                                                    | ks     | 50,000      | 4,59            | 229,62           | 275,54   |
| 85         | 722221024.R   | Vysekanie prívodu k batérii a vyspravenie                                                                 | súb or | 6,500       | 51,10           | 332,17           | 398,60   |
| 86         | 722221025.S   | Montáž fítingu závitového pre vodu G 5/4                                                                  | ks     | 37,000      | 7,56            | 279,82           | 335,79   |
| 87         | 722221035.S   | Montáž fítingu závitového pre vodu G 2                                                                    | ks     | 29,000      | 11,74           | 340,60           | 408,72   |
| 88         | 722290226.S   | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50                                                   | m      | 138,000     | 1,61            | 222,49           | 266,98   |
| 89         | 998722201.S   | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m                                                 | %      | 149,377     | 2,31            | 344,46           | 413,35   |
| 90         | 722171130.S   | Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 16 mm                                                | m      | 20,000      | 16,59           | 331,80           | 398,16   |
| 91         | 722171132.S   | Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm                                                | m      | 20,000      | 20,33           | 406,60           | 487,92   |
| 92         | 722172111.S   | Potrubie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN16, polyfúznym zváraním                                       | m      | 44,223      | 9,33            | 412,60           | 495,12   |
| <b>725</b> |               | <b>Zdravotechnika - zariadenie predmety</b>                                                               |        | <b>0,00</b> | <b>3 974,02</b> | <b>4 768,83</b>  |          |
| 93         | 725110811.S   | Oprava WC, demontáž odpadu, zhotovenie nového pripojenia, oprava obkladu                                  | súb    | 5,000       | 146,56          | 732,78           | 879,33   |
| 94         | 725220831.S   | Demontáž sprchovej vaničky, -0.09510t                                                                     | súb    | 6,000       | 23,23           | 139,35           | 167,23   |
| 95         | 725245102.S   | Montáž sprchovej zásteny jednokrídlovej do výšky 2000 mm a šírky 800 mm                                   | ks     | 6,000       | 48,87           | 293,25           | 351,90   |
| 96         | 725800924.S   | Oprava zariadenia armatúry, spätná montáž batérie G 1/2 alebo G 3/4 nástenné                              | ks     | 50,000      | 8,00            | 400,12           | 480,15   |
| 97         | 725800961.S   | Oprava zariadenia armatúry, predĺženie G 1/2, G 3/4                                                       | ks     | 50,000      | 7,25            | 362,51           | 435,01   |
| 98         | 725820810.S   | Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t                                               | súb    | 25,000      | 12,03           | 300,70           | 360,84   |
| 99         | 725829201.S   | Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním           | ks     | 27,000      | 17,11           | 461,95           | 554,33   |
| 100        | 725840870.R   | Demontáž závesov, tyčí, držíakov a vešiakov                                                               | súb or | 6,000       | 14,37           | 86,24            | 103,49   |
| 101        | 725840870.S   | Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t                                                  | ks     | 6,000       | 5,53            | 33,18            | 39,82    |
| 102        | 725849201.S   | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                                                     | ks     | 6,000       | 11,15           | 66,89            | 80,27    |
| 103        | 725849206.S   | Montáž batérie sprchovej nástennej, sprchová súprava                                                      | ks     | 6,000       | 4,53            | 27,20            | 32,64    |
| 104        | 725860820.S   | Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t      | ks     | 50,000      | 2,95            | 147,54           | 177,05   |

|                                                  |             |                                                                                                                      |    |             |                 |                  |           |
|--------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|-----------------|------------------|-----------|
| 105                                              | 725860822.S | Demontáž prepojovacej hadice medzi vaňovou zápachovou uzávierkou a odpadným potrubím                                 | ks | 8,000       | 32,36           | 258,89           | 310,67    |
| 106                                              | 725860822.S | Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t                                        | ks | 6,000       | 5,22            | 31,31            | 37,57     |
| 107                                              | 725869311.S | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)                            | ks | 20,000      | 11,32           | 226,49           | 271,79    |
| 108                                              | 725869312.R | Demontáž revízných vaňových dvierok                                                                                  | ks | 10,000      | 11,82           | 118,23           | 141,88    |
| 109                                              | 725869320.S | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 40 mm                                            | ks | 10,000      | 10,64           | 106,41           | 127,69    |
| 110                                              | 998725201.S | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m                                                         | %  | 34,620      | 5,23            | 180,98           | 217,17    |
| <b>733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie</b>  |             |                                                                                                                      |    | <b>0,00</b> | <b>2 727,26</b> | <b>3 272,71</b>  |           |
| 111                                              | 733110803.S | Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t                                                  | m  | 100,000     | 0,50            | 49,83            | 59,80     |
| 112                                              | 733111103.S | Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15                                       | m  | 30,000      | 9,90            | 296,94           | 356,33    |
| 113                                              | 733111104.S | Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20                                       | m  | 42,000      | 11,66           | 489,59           | 587,50    |
| 114                                              | 733166170.S | Plastlinikové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 16 mm                                          | m  | 38,000      | 11,15           | 423,65           | 508,38    |
| 115                                              | 733167157.S | Montáž plastlinikového prechodu lisovaním D 16 mm                                                                    | ks | 40,000      | 2,52            | 100,84           | 121,00    |
| 116                                              | 733167178.S | Montáž plastlinikového kolena lisovaním D 16 mm                                                                      | ks | 40,000      | 2,52            | 100,84           | 121,00    |
| 117                                              | 733167278.S | Montáž redukcie G 3/8 - G 1/2                                                                                        | ks | 40,000      | 2,52            | 100,84           | 121,00    |
| 118                                              | 733167279.S | Montáž matice s eurokónusom G 1/2                                                                                    | ks | 40,000      | 2,52            | 100,84           | 121,00    |
| 119                                              | 733190107.S | Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových                                                                | m  | 300,000     | 0,50            | 149,50           | 179,40    |
| 120                                              | 733191301.S | Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                                          | m  | 100,000     | 0,51            | 50,81            | 60,97     |
| 121                                              | 733191922.S | Oprava rozvodov potrubí - odrezanie skorodovaných závitov                                                            | ks | 50,000      | 5,02            | 251,12           | 301,34    |
| 122                                              | 733191923.S | Oprava rozvodov potrubí - Narezanie nových závitov                                                                   | ks | 50,000      | 6,46            | 322,93           | 387,52    |
| 123                                              | 734200811.S | Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2 - 0,00045t                                                     | ks | 50,000      | 0,71            | 35,66            | 42,80     |
| 124                                              | 734200821.S | Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t                                                      | ks | 50,000      | 1,95            | 97,71            | 117,25    |
| 125                                              | 998733201.S | Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m                                                            | %  | 47,852      | 3,26            | 156,17           | 187,40    |
| <b>734 Ústredné kúrenie - armatúry</b>           |             |                                                                                                                      |    | <b>0,00</b> | <b>117,74</b>   | <b>141,29</b>    |           |
| 126                                              | 734209101.S | Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2                                                                       | ks | 50,000      | 0,68            | 34,20            | 41,04     |
| 127                                              | 734209112.S | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2                                                                       | ks | 50,000      | 1,67            | 83,54            | 100,25    |
| <b>735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá</b> |             |                                                                                                                      |    | <b>0,00</b> | <b>1 660,98</b> | <b>1 993,18</b>  |           |
| 128                                              | 735151811.S | Demontáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01235t                         | ks | 50,000      | 2,19            | 109,44           | 131,32    |
| 129                                              | 735151821.S | Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t                          | ks | 50,000      | 2,64            | 131,91           | 158,29    |
| 130                                              | 735153300.S | Příplatek k cene za odvzdušňovací ventil telies panelových oceleových s příplatkom 8 %                               | ks | 50,000      | 2,05            | 102,60           | 123,12    |
| 131                                              | 735154033.S | Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 500 mm/ dĺžky 1400-1800 mm                                      | ks | 25,000      | 9,70            | 242,57           | 291,08    |
| 132                                              | 735154043.S | Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm                                      | ks | 25,000      | 9,70            | 242,57           | 291,08    |
| 133                                              | 735158110.S | Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou                                                             | ks | 30,000      | 8,27            | 247,99           | 297,59    |
| 134                                              | 735291800.S | Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu, 0,00075t                        | ks | 50,000      | 0,45            | 22,47            | 28,97     |
| 135                                              | 998735201.S | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m                                                          | %  | 15,810      | 2,61            | 41,25            | 49,50     |
| 136                                              | 735111810.S | Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0,02380t                                                      | m2 | 51,000      | 10,20           | 520,20           | 624,24    |
| <b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>          |             |                                                                                                                      |    | <b>0,00</b> | <b>5 275,28</b> | <b>6 330,34</b>  |           |
| 137                                              | 762101911.S | Výrezanie otvorov v stropnej plochy otvoru do 1 m2                                                                   | m2 | 30,000      | 17,66           | 529,69           | 635,63    |
| 138                                              | 767581802.S | Demontáž podhľadu v mieste poruchy                                                                                   | ks | 30,000      | 42,89           | 1 286,85         | 1 544,21  |
| 139                                              | 767581802.S | Demontáž dvierok v podhlade                                                                                          | ks | 30,000      | 12,32           | 369,64           | 443,57    |
| 140                                              | 767581803.S | Spätná montáž podhľadu v mieste poruchy                                                                              | ks | 30,000      | 55,99           | 1 679,64         | 2 015,57  |
| 141                                              | 767995101.S | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg                                      | kg | 100,000     | 7,89            | 789,00           | 946,80    |
| 142                                              | 767995245.S | Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 3                                       | kg | 59,000      | 7,33            | 432,47           | 518,96    |
| 143                                              | 767996801.S | Jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t                                                                  | kg | 100,000     | 1,88            | 188,00           | 225,60    |
| <b>771 Podlahy z dlaždíc</b>                     |             |                                                                                                                      |    | <b>0,00</b> | <b>1 178,97</b> | <b>1 414,763</b> |           |
| 144                                              | 771542050.S | Opravy podláh z dlaždíc hutných, glazovaných alebo keramických veľ. 300 x 200 mm do flexibilného lepidla, - 0,00120t | ks | 30,000      | 6,14            | 184,09           | 220,904   |
| 145                                              | 771576119.S | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm    | m2 | 42,300      | 22,47           | 950,62           | 1 140,749 |
| 146                                              | 998771202.S | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                    | %  | 11,324      | 3,91            | 44,26            | 53,111    |
| <b>781 Obklady</b>                               |             |                                                                                                                      |    | <b>0,00</b> | <b>2 860,46</b> | <b>3 432,55</b>  |           |
| 147                                              | 771275901.S | Montáž ukončovacieho profilu                                                                                         | m  | 20,000      | 4,98            | 99,66            | 119,60    |
| 148                                              | 781445160.S | Opravy obkladov stien keramických do 5 ks/m2, -0,009t                                                                | ks | 20,000      | 25,25           | 504,97           | 605,96    |
| 149                                              | 781445267.S | Tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x200 mm                                                            | m2 | 80,000      | 27,71           | 2 216,85         | 2 660,22  |
| 150                                              | 998781202.S | 6 do 12 m                                                                                                            | %  | 17,651      | 2,21            | 38,98            | 46,77     |
| <b>784 Maľby</b>                                 |             |                                                                                                                      |    | <b>0,00</b> | <b>3 660,23</b> | <b>4 392,276</b> |           |
| 151                                              | 784402801.S | Odstáranie malieb oškrábaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t                                                             | m2 | 500,000     | 0,97            | 483,67           | 580,399   |
| 152                                              | 784410100.S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                                                     | m2 | 500,000     | 1,25            | 625,35           | 750,416   |
| 153                                              | 784410500.S | Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m                                                        | m2 | 500,000     | 0,35            | 175,88           | 211,054   |
| 154                                              | 784418012.S | Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku                                            | m2 | 200,000     | 1,15            | 230,60           | 276,716   |
| 155                                              | 784452261.S | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m | m2 | 500,000     | 0,86            | 429,93           | 515,911   |
| 156                                              | 784452371   | Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m  | m2 | 500,000     | 3,43            | 1 714,82         | 2 057,780 |
| <b>783 Nátery</b>                                |             |                                                                                                                      |    | <b>0,00</b> | <b>1 506,56</b> | <b>1 807,87</b>  |           |
| 157                                              | 783424340.S | Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm                 | m  | 65,000      | 5,69            | 369,64           | 443,57    |
| 158                                              | 783522000.S | Nátery klamp. konštr. syntet. na vzluchdu schnúce dvojnás. so základného náterom - 105µm                             | m2 | 37,000      | 12,10           | 447,70           | 537,24    |

|               |             |                                                                                                                         |       |                                    |        |                   |                   |
|---------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------|--------|-------------------|-------------------|
| 159           | 783626020.S | Nátery stolárskych výrobkov syntetické na vzduchu schnúce 2x lakovaním                                                  | m2    | 42,000                             | 8,09   | 339,78            | 407,74            |
| 160           | 783626300.S | Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním                                                   | m2    | 42,000                             | 8,32   | 349,44            | 419,33            |
| <b>OST</b>    |             |                                                                                                                         |       | <b>0,00</b>                        |        | <b>36 368,83</b>  | <b>43 642,59</b>  |
| 161           | 000200061.S | Hodinové sadzby - Zisťovanie poruchy na vodovodnom potrubí , realizácia malých opráv                                    | hod   | 226,000                            | 19,03  | 4 301,68          | 5 162,01          |
| 162           | 000200062.S | Hodinové sadzby - Vypúšťanie a napúšťanie vody do systému                                                               | hod   | 58,000                             | 16,53  | 958,89            | 1 150,67          |
| 163           | 941955004.S | Montáž a dodávka pomocného lešenia /pracovná klieťka s rozmerom 3x2m/                                                   | súbor | 20,000                             | 420,87 | 8 417,36          | 10 100,83         |
| 164           | 000200065.S | Doprava pracovníkov na pracovisko a nákup materiálu                                                                     | km    | 2 300,000                          | 1,50   | 3 460,90          | 4 153,08          |
| 165           | 000200066.S | Použitie pojazdnej montážnej plošiny vrátane dopravy do 25m                                                             | hod   | 49,000                             | 70,00  | 3 430,00          | 4 116,00          |
| 166           | 000200067.S | Obhliadka požadovaných prác, vrátane dopravy so stanovením predpokladanej ceny                                          | kpl.  | 27,000                             | 200,00 | 5 400,00          | 6 480,00          |
| 167           | 000200069.S | Opravy a údržba, drobné stavebné a inštalátorské práce, neuvedené v položkách                                           | hod   | 410,000                            | 19,00  | 7 790,00          | 9 348,00          |
| 168           | OST000111.S | Vynášanie a spätné uloženie nábytku                                                                                     | d     | 145,000                            | 18,00  | 2 610,00          | 3 132,00          |
| <b>764</b>    |             |                                                                                                                         |       | <b>Konštrukcie klampiarske</b>     |        | <b>6 625,00</b>   | <b>7 950,00</b>   |
| 169           | 764339910.S | Čistenie žľabov od nánosov pracovníkom z plošiny                                                                        | m     | 200,000                            | 10,00  | 2 000,00          | 2 400,00          |
| 170           | 764339913.S | Čistenie zvodov dpo 10m tlakovou vodou                                                                                  | ks    | 25,000                             | 90,00  | 2 250,00          | 2 700,00          |
| 171           | 764339914.S | Priplatok za prácu pracovníka ukotveného na lezeckom lane, práce vo výškach                                             | hod   | 95,000                             | 25,00  | 2 375,00          | 2 850,00          |
| <b>765</b>    |             |                                                                                                                         |       | <b>Konštrukcie - krytiny tvrdé</b> |        | <b>2 080,00</b>   | <b>2 496,00</b>   |
| 172           | 765311922.S | Oprava keramickej krytiny zo škridiel do 30 ks/m2 do 5 % uložených čiastočne alebo úplne do malty, sklon strechy do 45° | súbor | 8,000                              | 260,00 | 2 080,00          | 2 496,00          |
| <b>776</b>    |             |                                                                                                                         |       | <b>Podlahy povlakové</b>           |        | <b>26 018,07</b>  | <b>31 221,68</b>  |
| 173           | 776992220.S | Príprava podkladu frézovaním betónu do hrúbky 2mm                                                                       | m2    | 690,000                            | 8,00   | 5 520,00          | 6 624,00          |
| 174           | 776990100.S | Zametanie a vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh                                                         | m2    | 850,000                            | 1,90   | 1 615,00          | 1 938,00          |
| 175           | 776990110.S | Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh                                                                  | m2    | 690,000                            | 1,50   | 1 035,00          | 1 242,00          |
| 176           | 776992127.S | Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm                                                                       | m2    | 690,000                            | 9,00   | 6 210,00          | 7 452,00          |
| 177           | 776541100.S | Lepenie povlakových podláh PVC v pásoch                                                                                 | m2    | 832,000                            | 9,00   | 7 488,00          | 8 985,60          |
| 178           | 998776202.S | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                       | %     | 225,000                            | 2,00   | 450,00            | 540,00            |
| 179           | 776401800.S | Demontáž soklíkov alebo lišt                                                                                            | m     | 63,600                             | 1,47   | 93,49             | 112,19            |
| 180           | 776511820.S | Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t                                       | m2    | 59,900                             | 4,46   | 267,15            | 320,58            |
| 181           | 776551830.S | Odstránenie povlakových podláh voľne položených, koberca -0,00100t                                                      | m2    | 180,150                            | 1,40   | 252,21            | 302,65            |
| 182           | 776541200.S | Montáž vinylovej podlahy                                                                                                | m2    | 240,050                            | 9,88   | 2 371,69          | 2 846,03          |
| 183           | 776541201.S | Montáž soklika k vinylovej podlahe 6cm kompozit                                                                         | m     | 223,600                            | 3,20   | 715,52            | 858,62            |
| <b>766</b>    |             |                                                                                                                         |       | <b>Konštrukcie stolárske</b>       |        | <b>1 078,24</b>   | <b>1 293,89</b>   |
| 184           | 766662811.S | Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t                                              | ks    | 9,000                              | 15,22  | 136,98            | 164,38            |
| 185           | 766695212.S | Montáž prahu dverí, jednokrídlových , prechodovej lišty                                                                 | ks    | 17,000                             | 55,30  | 940,10            | 1 128,12          |
| 186           | 998766201.S | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                          | %     | 2,116                              | 0,55   | 1,16              | 1,40              |
| <b>Celkom</b> |             |                                                                                                                         |       |                                    |        | <b>141 267,77</b> | <b>169 521,32</b> |